



C.S.I. PARISH (Malayalam) ABU DHABI



PARISH MESSENGER March 2015

(For Private Circulation Only)

Presbyter: Rev. Paul P Mathew

P. O. Box: 47022; Tel.63 44 914, 050 41 20 123; Fax. 63 44 918

E-mail – achancsi@emirates.net.ae

Web – www.csiabudhabi.com

FROM THE VICAR'S DESK

Beloved Ones in Christ,

I greet all of you in the most precious name of our Lord and Redeemer Jesus Christ. Let us praise and thank almighty for His providence and protection given to during the previous month.

Month of March is an important month for our children. During this month final examinations and board examinations are going on. Let us pray for our children who are writing their examinations. May God bless them with good results.

The Lenten Season of the church started from Ash Wednesday. It is a season to prepare oneself spiritually for a life walked in Jesus' footsteps in spite of the suffering one faces. This is the time to repentance that includes assembly of people, fasting, lamentation and confession of sin to secure God's forgiveness, to strengthen our relationship with God and Man. The importance of this season is that "the real and meaningful repentance".

Repentance is a Biblical term; we can see a lot of references in Old Testament and New Testament about repentance. The most important aspect of Old testament Repentance is contained in the Hebrew word, 'Shub' which express the idea of turning back, retracing one's steps in order to return to right ways. The Old Testament Prophets called the people for repentance. The call for repentance of man is a call for return to his creaturely and covenantal repentance on God.

In the New Testament the word translated 'repent' is Metanoein. It means that to change one's mind, to regret or feel remorse. This usage is much more influenced by the Old Testament 'Shub' repentance is not just as a feeling sorry or changing one's mind but a turning round, a complete, alteration of the basic motivation and direction of one's life.

During this Lenten season, real and meaningful repentance should be occurred in our life. Here I would like to suggest three steps for real repentance.

1. Consciousness' of Sin.

Sin is the ultimate cause of human fall and curse. Sin, which is an opposition to God's benevolent purposes for His creation. Sin is the deliberate act of defiance against God. When we look in to the life of David, the second king of Israel, we can see that he did a deliberate act of sin against God (2 Samuel: 11). God sent His prophet Nathan to the King David. Through a parable prophet taught him, how greedy and cruel he was. In 2 Samuel 12:13, "I have sin against the Lord ", David said. Here King David acknowledges and realized his sin. This verse is an expression of the consciousness of sin. This consciousness led him to write Psalm 51. In Psalms 51:3 David said, "I recognize my fault, I am always conscious of my sins". The lost son in Luke chapter 15, also recognizes his sins. His desperate state of mind brought him to repent. In Luke 15 : 18b, the younger son said, "Father I was sinned against God and against you". Without realization of sin we cannot have a real repentance.

2. Confession of Sin.

In John 1:9, "But if we confess our sin before God, He will forgive us our sins and purify us from all our doing things". If we confess our sins, God will forgive our sins, this is the promises of God. King David confesses his sin to God. He said, "Remove my sin, and I will be clean, wash me and I will be whiter than snow. (Ps: 51:7)The lost son confesses his sin before his father. In the book of Jonah Chapter 3, the King of Nineveh ordered his people to confess their sins to God . God accept their confession and did not punish them as he had said he would.

3. Conclusion of Sin.

In Jonah 3:8b"Every one must pray earnestly to God and must give up his wicked behavior and his evil actions". Here King of Nineveh encourages the people of Nineveh to give up their sins. The realization and confession of sin lead us to a step of conclusion of the sins. In Proverbs 28:13, Solomon the great said, "You will never succeed in life, if you try to hide your sins. Confess them and

give them up; then God will show mercy to you”. God is ready to give us his mercy and forgiveness.

Now we are going through the season of Lent. Lenten season is a season for true repentance. If we go through the experience of consciousness of sin, confession of sin and conclusion of sin (bye bye from sin), we can say that Lent is more effective in our life. Can you say bye bye... from your sin during this Lenten season ?

Our Saviour Jesus invites to look at Him more clearly and love him more dearly and follow Him more closely. The season of Lent is a call for “round about turn”.

May God help you to give up the sins and give a meaningful Lenten season in your life.

Yours in Christ Service

Paul Achen

ഇടവക പട്ടക്കാരന്റെ കത്ത്

കർത്താവിൽ പ്രിയരേ,

നമ്മുടെ കർത്താവും വീഠിപ്പുകാരനുമായ യേശുക്രിസ്തുവിന്റെ നാമത്തിൽ ഏവർക്കും എന്റെ വന്ദനം. കഴിഞ്ഞ മാസം അനുഭവിച്ച ദിവ്യപരിപാലനത്തിനും സംരക്ഷണത്തിനും നമുക്ക് ദൈവത്തിന് നന്ദി അർപ്പിക്കാം.

മാർച്ച് മാസം കുട്ടികളെ സംബന്ധിച്ച് പ്രധാനപ്പെട്ട മാസമാണല്ലോ. വാർഷിക പരീക്ഷയും മറ്റ് പരീക്ഷകളും നടന്നു കൊണ്ടിരിക്കുകയാണല്ലോ. പരീക്ഷ എഴുതുന്ന കുഞ്ഞുങ്ങളെ ഓർത്ത് നമുക്ക് പ്രാർത്ഥിക്കാം. നല്ല വിജയം നൽകി ദൈവം കുഞ്ഞുങ്ങളെ അനുഗ്രഹിക്കട്ടെ.

സഭയുടെ നോമ്പുകാലം ചാമ്പൽ ബുധൻ മുതൽ ആരംഭിച്ചുവല്ലോ. ഇത് അനുതാപത്തിനുള്ള കാലമാണ്. ദൈവവും മനുഷ്യനും തമ്മിലുള്ള ബന്ധം ശക്തിപ്പെടുത്തുന്നതിനും പാപമോചനം ഉറപ്പാക്കുന്നതിനുമായി കൂടിവരികയും ഉപവസിക്കുകയും വിലപിക്കുകയും പാപം ഏറ്റുപറയുകയും ചെയ്യുന്നു. വാസ്തവവും അർത്ഥവത്തായതുമായ അനുതാപം സംഭവിക്കുന്നു എന്നുള്ളതാണ് ഈ നോമ്പുകാലത്തിന്റെ പ്രത്യേകത.

അനുതാപം ഒരു വേദപുസ്തക സംബന്ധമായ പ്രയോഗമാണ്. അനുതാപത്തെ കുറിച്ചുള്ള പ്രതിപാദ്യങ്ങൾ പഴയനിയമത്തിലും പുതിയ നിയമത്തിലും നമുക്ക് കണാൻ കഴിയും. പഴയനിയമത്തിൽ അനുതാപത്തിന്റെ ഏറ്റവും പ്രധാനപ്പെട്ട വീക്ഷണം അടങ്ങിയിരിക്കുന്നത് “ഷബ്” എന്ന എബ്രായ പദത്തിലാണ് ശരിയായ മർഗ്ഗത്തിൽ എത്തുന്നതിന് ഒരു ചുവട് പിൻവാങ്ങുക, പിൻതിരിയുക എന്നീ ആശയമാണ് ഈ പദത്തിന്റെ അർത്ഥം. പഴയനിയമ പ്രവാചകൻമാർ ദൈവജനത്തെ അനുതാപത്തിനായി വിളിച്ചിട്ടുണ്ട്. ഒരുവനെ അനുതാപത്തിനായി വിളിക്കുക എന്നു പറഞ്ഞാൽ ഒരുവൻ ദൈവത്തിൽ തന്റെ അവസ്ഥാപരവും ഉടമ്പടിപരവുമായ അനുതാപത്തിൽ മടങ്ങി എത്തുക എന്നതാണ്.

പുതിയനിയമത്തിൽ അനുതാപം എന്നപദം തർജ്ജിമ ചെയ്തിരിക്കുന്നത് “മെറ്റനോയിൻ” എന്ന പദത്തിൽ നിന്നാണ്. ഇതിന്റെ അർത്ഥം മാനസാന്തരം, പാശ്ചാത്താപം, മനഃസാക്ഷിക്കത്ത് എന്നിവയാണ്. ഈ പദപ്രയോഗം പഴയനിയമത്തിലെ ‘ഷബ്’ എന്ന പദപ്രയോഗവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു. അതായത് അനുതാപം എന്നാൽ വെറും നിസ്സാരമായ അവസ്ഥയോ, മനസ്സിന്റെ മാറ്റമോ അല്ല മറിച്ച് ഒരു വ്യക്തിയുടെ ജീവിതത്തിന്റെ അടിസ്ഥാന ലക്ഷ്യത്തിലേക്കോ, ദിശയിലേക്കോ ഉള്ള പുർണ്ണമായ മടങ്ങിവരവോ, പുർണ്ണമായ രൂപാന്തരമോ ആണ്.

ഇടവകദൂതൻ

ഈ നോമ്പുകാലം നമ്മുടെ ജീവിതത്തിൽ ശരിയായതും അർത്ഥപൂർണ്ണവുമായ അനുതാപം ഉറപ്പാകണം. യഥാർത്ഥ അനുതാപത്തിന്റെ മൂന്നു ചുവടുകൾ നിർദ്ദേശിച്ചുകൊള്ളട്ടെ.

1) പാപബോധം

മനുഷ്യന്റെ വീഴ്ചയുടേയും ശാപത്തിന്റേയും അടിസ്ഥാന കാരണം പാപമാണ്. സൃഷ്ടിയെ കുറിച്ചുള്ള ദൈവിക ഉദ്ദേശ്യത്തിൽ നിന്നുള്ള മറുതലിപ്പാണ് പാപം. ദൈവത്തിനെതിരെയുള്ള ബോധപൂർവ്വമായ നിഷേധാത്മക പ്രവൃത്തിയാണ് പാപം. യിസ്രായേലിന്റെ രക്തമത്തെ രാജാവായ ദാവീദിന്റെ ജീവിതത്തിലേക്ക് ഒന്നു നോക്കിയാൽ ദൈവത്തിനെതിരായി പാപം ചെയ്യുന്ന ദാവീദിനെയാണ് കാണുന്നത് (2 രാജാ. 11). ദൈവം നാഥാൻ പ്രവാചകനെ ദാവീദിന്റെ അടുക്കലേക്ക് അയച്ച്, ദാവീദിന്റെ അത്യാഗ്രഹത്തേയും ക്രൂരതയേയും ഒരു ഉപമയിലൂടെ പ്രവാചകൻ പ്രബോധിപ്പിച്ചു. 2 ശമു. 12:13-ൽ “ഞാൻ യഹോവയോട് പാപം ചെയ്തിരിക്കുന്നു” എന്ന് ദാവീദ് പറഞ്ഞു. ഇവിടെ ദാവീദ് തന്റെ പാപം അംഗീകരിക്കുകയും തിരിച്ചറിയുകയും ചെയ്തു. ഇത് പാപബോധത്തെ പ്രകടിപ്പിക്കുന്ന വാക്യമാണ്. ആ പാപബോധമാണ് 51-ാം സങ്കീർത്തനം എഴുതുന്നതിലേക്ക് ദാവീദിനെ നയിച്ചത്. 51-ാം സങ്കീർത്തനം 3-ാം വക്യത്തിൽ “എന്റെ ലംഘനങ്ങളെ ഞാൻ അറിയുന്നു; എന്റെ പാപം എപ്പോഴും എന്റെ മുമ്പിൽ ഇരിക്കുന്നു” എന്ന് ദാവീദ് പറഞ്ഞിരിക്കുന്നു. ലൂക്കോസിന്റെ സുവിശേഷം 15-ാം അദ്ധ്യായത്തിൽ തന്റെ പാപം തിരിച്ചറിയുന്ന ദുർത്ത പുത്രനെ കാണാൻ കഴിയും. തന്റെ ആക്രമം അറ്റുപോയ അവസ്ഥ അനുതാപത്തിലേക്ക് നയിച്ചു. ലൂക്കോ 15:18 ൽ “അപ്പാ ഞാൻ ദൈവത്തോടും നിന്നോടും പാപം ചെയ്തിരിക്കുന്നു” എന്ന് ആ മകൻ പറഞ്ഞിരിക്കുന്നു. പാപ ബോധമുറപ്പാകാതെ ശരിയായ അനുതാപം നമുക്കുറപ്പാകില്ല.

2) പാപം ഏറ്റുപറച്ചിൽ

1 യോഹ. 1:9-ൽ “നമ്മുടെ പാപങ്ങളെ ഏറ്റുപറയുന്നു എങ്കിൽ അവൻ നമ്മോട് പാപങ്ങളെ ക്ഷമിച്ച് സകല അനീതിയും പോക്കി ശുദ്ധീകരിപ്പാൻ തക്കവണ്ണം വിശ്വസ്തനും നീതിമാനും ആകുന്നു.” എന്ന് യോഹന്നാൻ പറയുന്നു. നാം നമ്മുടെ പാപങ്ങളെ ഏറ്റുപറയുന്നു എങ്കിൽ ദൈവം നമ്മുടെ പാപങ്ങളെ ക്ഷമിക്കും. ഇത് ദൈവത്തിന്റെ വാഗ്ദത്തമാണ്. ദാവീദ് രാജാവ് തന്റെ പാപംദൈവത്തോട് ഏറ്റുപറഞ്ഞു. സങ്കീ. 51:7-ൽ “ഞാൻ നിർമ്മലനാകേണമിതിന് ഈസോപ്പുകൊണ്ട് എന്നെ ശുദ്ധീകരിക്കേണമേ; ഞാൻ ഹിമത്തേക്കാൾ വെളുക്കേണമിതിന് എന്നെ കഴുകേണമേ” എന്ന് ദാവീദ് പറഞ്ഞിരിക്കുന്നു. ദുർത്ത പുത്രൻ തന്റെ പിതാവിനോട് പാപം ഏറ്റുപറഞ്ഞു. യോനായുടെ പുസ്തകം മൂന്നാം അദ്ധ്യായത്തിൽ നിനവെയിലെ രാജാവ് ജനങ്ങളോട് കൽപ്പിച്ചത് നിങ്ങളുടെ പാപങ്ങളെ ദൈവത്തോട് ഏറ്റുപറയുക എന്നാണ്. ദൈവം അവ

ഇടവകദൂതൻ

രുടെ ഏറ്റുപറച്ചിൽ അംഗീകരിക്കുകയും അവരുടെമേൽ വരുത്തും എന്ന് പറഞ്ഞ ശിക്ഷാവിധി വരുത്തിയതുമില്ല.

3) പാപം ഉപേക്ഷിക്കൽ

യോന 3:8 ൽ “ഓരൊരുത്തൻ താന്താന്റെ ദുർമാർഗ്ഗവും താന്താന്റെ കൈക്കലുള്ള സഹായവും വിട്ടു മനം തിരിയുകയും വേണം” എന്ന് പറയുന്നു. ഇവിടെ പാപം ഉപേക്ഷിക്കാൻ നിനവേ രാജാവ് ജനങ്ങളെ പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുന്നു. പാപബോധവും, പാപം ഏറ്റുപറച്ചിലും പാപം ഉപേക്ഷിക്കുന്നതിലേക്ക് നമ്മെ നയിക്കുന്നു. സഭ്യ. 28:13 ൽ “തന്റെ ലംഘനങ്ങളെ മറയ്ക്കുന്നവൻ ശുഭം വരികയില്ല. അവയെ ഏറ്റുപറഞ്ഞ് ഉപേക്ഷിക്കുന്നവനോ കരുണലഭിക്കും” എന്ന് പറയുന്നു. തന്റെ കരുണയും പാപക്ഷമയും നമുക്ക് നൽകാൻ ദൈവം എപ്പോഴും തയ്യാറാണ്.

നാം ഈ നോമ്പുകാലത്തിലൂടെ കടന്നുപോകുകയാണല്ലോ. ഇത് ശരിയായ അനുതാപത്തിന്റെ കാലമാണ്. പാപബോധത്തിന്റേയും പാപം ഏറ്റുപറച്ചിലിന്റേയും പാപം ഉപേക്ഷിക്കലിന്റേയും (പാപത്തോട് വിടപറയുക) അനുഭവത്തിലൂടെ നാം കടന്നു പോകുന്നു എങ്കിൽ ഈ നോമ്പു നമ്മുടെ ജീവിതത്തിൽ ഫലകരമായി എന്ന് പറയാൻ കഴിയും. ഈ നോമ്പിൽ ഏതെങ്കിലും ഒരു പാപ സ്വഭാവത്തിൽ നിന്ന് വിട്ടുമാറി എന്ന് പറയാൻ കഴിയുമോ?

നമ്മുടെ രക്ഷകനായ യേശു തന്നെ കൂടുതൽ വ്യക്തമായി കണന്നതിനും കൂടുതൽ പ്രിയത്തോടെ സ്നേഹിക്കുന്നതിനും കൂടുതൽ അടുത്ത് പിൻപറ്റാനും നമ്മെ ക്ഷണിക്കുന്നു. പൂർണ്ണമായ മടങ്ങിവരവിനുള്ള വിളിയാണ് നോമ്പ് കാലം. പാപം ഉപേക്ഷിപ്പാനും അർത്ഥവത്തായ നോമ്പ് അനുഷ്ഠിക്കാനും ദൈവം നിങ്ങളെ സഹായിക്കട്ടെ.

ദൈവം നമ്മെ അനുഗ്രഹിക്കട്ടെ.

കർത്തൃശുശ്രൂഷയിൽ

അച്ചൻ

Thanksgiving & Prayer Request



Thanksgiving

- Let's thank our Lord for the blessings He has showered upon us.

Prayer Request

- Job related needs of our members.
- Construction of our Church.
- Those who are going through financial difficulties.
- Families who are yet to be blessed with children.
- Mourning families.
- Children appearing for board exams.
- Annual General Body meeting.



J010	JEEVAN JOHN	01-Mar
S003	SAJU GEORGE P.	03-Mar
S022	ELWIN SIMON SABU	03-Mar
P008	P. CHERIAN THOMAS (MANOJ)	04-Mar
M020	MEJO JOHN	04-Mar
B010	FEBE LIZA BINU	04-Mar
J044	JOSHI.V.L	04-Mar
E001	EAPEN BABU JOHN	05-Mar
J005	JOSEPH ITTYERAH (SHAJI)	05-Mar
B001	SUSAN J BINU (GIGI)	06-Mar

A012	REENA ANIL	07-Mar
A009	ANNU THOMAS	07-Mar
S047	SIBIN VARGHESE GEORGE	08-Mar
G007	JOYCE ELSA KOSHY	08-Mar
M002	MARYKUTTY MATHAI	09-Mar
L001	NOEL LIJU GEORGE	09-Mar
R010	ELIZABETH RAJAN	09-Mar
J019	JOSE DAVID	10-Mar
	SAIRA SUSAN KURIEN	10-Mar
B003	SELIN BIJU	12-Mar

ഇടവകദൂതൻ

S036	ANSU CHACKO	12-Mar
R002	JADIN ANNA REJI	12-Mar
S031	SHEEBA CHAKKUMKAL JOHN	13-Mar
C004	CHRISTAL JOTHI. N.	13-Mar
M012	JERRY MATHEW	14-Mar
A007	ANISH EIPE ZACHARIAH	15-Mar
B024	JISHA BIJU	15-Mar
A012	ANIL MATHEW VARGHESE	16-Mar
J025	ANITHA P. CHACKO	16-Mar
M014	JENY MATHEW	16-Mar
S032	BEENA VARGHESE	16-Mar
A006	ANN MARY AJIT	17-Mar
J031	JOSE FRANCIS	18-Mar
J038	NEHA ANN JOHN	18-Mar
M001	TWINKLE RACHEL MATHEW	18-Mar
M009	AJU K.MATHEW	18-Mar
T012	THOMAS M. PHILIP	19-Mar
P014	PREEMU GEORGE	20-Mar
P009	PADMAJA ROSEBELL	20-Mar
R009	SHEEJA JASMINE	20-Mar
J023	SNEHA SARA JACOB	21-Mar
S003	SHARON SUSAN GEORGE	21-Mar
R026	RAHUL CHERIAN	24-Mar
T019	ANNAMMA THOMAS	24-Mar
M023	MATHEW GEORGE	24-Mar
G011	SERAH GLADYS	24-Mar
R002	REJI BENJAMIN	25-Mar
	ANU MANU ANN	26-Mar
S018	ALEENA SUNIL	27-Mar
P 014	ASHA RACHEL PREMU	27-Mar
J002	NAYTHAN THOMAS JOHNSON	28-Mar
S013	SHIBU RAJAN	29-Mar
J010	MAIYAMMA JOHN (BENCY)	29-Mar
O002	NIRMALA OLIVER	29-Mar
P010	NAVEENA ANNA PRAVEEN	29-Mar
	ANU NINAN ANJILIMOOTIL	29-Mar
	AKHIL MANU CHACKO	29-Mar

ഇടവകദൂതൻ

T005	JERRY IPE THOMAS	30-Mar
C005	CHERIAN MATHEW (ANI)	31-Mar
J041	FEMIYA JERIN	31-Mar
J026	JOBY GEORGE THOMAS	01-Apr
J004	GEORGIN JACOB MATHEW	01-Apr
P012	REMYA PRAVIN	02-Apr
P011	JOSH PUNNOOSE MODAYIL	02-Apr

“The Lord bless you
and keep you;
the Lord make his face shine on you
and be gracious to you;
the Lord turn his face toward you
and give you peace. ”

(Numbers 6:24-26)



Wedding Anniversary list



J020	Mrs. & Mr.	JUSTIN RAJ D.	01-Mar
M012	Mrs. & Mr.	MATHEW VARGHESE	05-Mar
	Mrs. & Mr.	SOJAN VARGHESE	11-Mar
J026	Mrs. & Mr.	JOBY GEORGE THOMAS	11-Mar
K006	Mrs. & Mr.	KOSHY K.SAM	03-Apr
J032	Mrs. & Mr.	JACOB KURIYAN	04-Apr

“Praise the Lord O my soul, and forget not all His benefits” (Ps.103:2)

ഇടവകദൂതൻ

വാർഷിക പൊതുയോഗം

അബുദാബി സി.എസ്.ഐ സഭയുടെ 2014 ലെ വാർഷിക പൊതുയോഗം ദൈവേഷ്ടമാകയാൽ 2015 മാർച്ച് 20-ാം തീയതി 6.00 PM നുള്ള ആരാധനയോടനുബന്ധിച്ചും, പുതിയ വർഷത്തിലേക്കുള്ള കമ്മറ്റിയുടെ തെരഞ്ഞെടുപ്പ് 2015 മാർച്ച് 27-ാം തീയതി 6.00 PM നുള്ള ആരാധനയോടനുബന്ധിച്ചും നടത്തപ്പെടുന്നതാണ്.

അംഗങ്ങളുടെ പ്രാർത്ഥനപൂർവ്വമായ സാന്നിധ്യസഹകരണം പ്രതീക്ഷിക്കുന്നു.

അനുശോചനം

നമ്മുടെ ഇടവക അംഗമായ Mr. Sunil Raj ന്റെ Mother in- Law Mrs. Gouri Ammal(76) 2015 March 2-ാം തീയതി കർത്താവിൽ നിദ്രപ്രാപിച്ചു. ശവസംസ്കാരം 2015 March 3-ാം തീയതി Nellikkakuzhy സി.എസ്.ഐ സെമിത്തേരിയിൽ നടത്തപ്പെട്ടു.

നമ്മുടെ ഇടവക അംഗമായ Mr. Saju George ന്റെ Father, Mr. P.S George (91) 2015 March 5-ാം തീയതി കർത്താവിൽ നിദ്രപ്രാപിച്ചു. ശവസംസ്കാരം 2015 March 7-ാം തീയതി Kalamassery St.Peter's CSI Church സെമിത്തേരിയിൽ നടത്തപ്പെടുന്നതാണ്.

ദുഃഖാർത്തരായ കുടുംബാംഗങ്ങൾക്കു വേണ്ടി പ്രാർത്ഥിക്കുക.

HOLY WEEK PROGRAMME

1)	HOSSANAH SUNDAY	29 Mar	08 pm ~ 10 pm	St. Andrews Community Centre <i>Message by Bishop Rt. Rev Thomas K Oommen</i>
2)	LENT MEDITATION	30 Mar ~ 01 Apr	08 pm ~ 10 pm	St. Andrews Centre <i>Message by Rev. Dr Mathew Varkey</i>
3)	MAUNDY THURSDAY	02 Apr	08 pm ~ 10 pm	St. Andrews Community Centre
4)	GOOD FRIDAY	03 Apr	09 am ~ 12 noon	St. Andrews Community Centre
5)	EASTER SUNDAY	05 Apr	05 am ~ 07 am	St. Andrews Community Centre



Almanac for the Month of March 2015

<p><u>06th March 2015</u> 4th Week before Easter Women's Day: Women Partners in God's Liberative Act Exodus 1: 15-22; Romans 16: 1-16 Mark. 15: 37-41; Ps. 148</p>	<p><u>06 മാർച്ച് 2015</u> ഉയർപ്പിനു മുൻപ് 4-ാം ആഴ്ച മഹായിടവക സ്ത്രീജന ദിനം: സ്ത്രീകൾ; വിമോചന പ്രവർത്തനത്തിൽ ദൈവത്തിന്റെ പങ്കാളികൾ പുറ. 1: 15-22; റോമർ 16: 1-16 മർക്കോസ് 15: 37-41; സങ്കീ. 148</p>
<p><u>13th March 2015</u> 3rd Week after before Easter True worship that Liberates Exodus 3:11-18; Acts. 16:25-34 Luke. 13: 10-17; Ps. 137</p>	<p><u>13 മാർച്ച് 2015</u> ഉയർപ്പിനു മുൻപ് 3-ാം ആഴ്ച വിമോചനം നൽകുന്ന സത്യാരാധന പുറ. 3:11-18; അപ്ര. 16: 25-34 ലൂക്കോസ് 13:10-17; സങ്കീ. 137</p>
<p><u>20th March 2015</u> 2nd Week before Easter Cross: A new Vision of the Messianic Age Duet. 18: 15-22; 2 Cor. 1:3-11 Luke 18:35-43; Ps. 73</p>	<p><u>20 മാർച്ച് 2015</u> ഉയർപ്പിനു മുൻപ് 2-ാം ആഴ്ച കുരിശ്. മശിഹായുഗത്തിന്റെ നവദർശനം ആവ. 18:15-22; 2 കൊരി. 1:3-11; ലൂക്കോസ് 18:35-43; സങ്കീ. 73</p>
<p><u>27th March 2015</u> 1st Week before Easter The Annunciation to Mary Isaiah 7: 10-14; Gala. 4:1-7 Luke 1:26-38; Ps. 40:1-10</p>	<p><u>27 മാർച്ച് 2015</u> ഉയർപ്പിനു മുൻപ് 1-ാം ആഴ്ച വി. കന്യക മറിയമിനോടുള്ള അരുളപ്പാട് യെശ. 7:10-14; ഗലാ. 4:1-7 ലൂക്കോസ് 1:26-38; സങ്കീ. 40:1-10</p>

ഇടവകദൂതൻ

<p><u>29th March 2015</u> 1st Week before Easter Hosanna: New King in the Temple Isaiah 56: 1-8; 1 Cor. 3:16-23 Matthew 21:1-17; Ps. 24</p>	<p><u>29 മാർച്ച് 2015</u> ഉയർപ്പിനു മുൻപ് 1-ാം ആഴ്ച ഹോശാന: ദൈവാലയത്തിൽ പുതിയ രാജാവ് യെശ. 56:1-8; 1 കൊരി. 3:16-23 മത്തായി 21:1-17; സങ്കീ. 24</p>
<p><u>02nd April 2015</u> Maundy Thursday Eucharist: The Re-membering Jesus Exod.12:1- 17; 1 Cor. 11: 23-24 Matthew 26: 17-30; Ps.116</p>	<p><u>02 ഏപ്രിൽ 2015</u> പെസഹാ വ്യാഴം വിശുദ്ധ യൂക്കറിസ്റ്റ്: ഓർമ്മയുടെ ആഘോഷം പുറ. 12:1-17; 1 കൊരി. 11:23-34 മത്തായി 26:17-30; സങ്കീ. 116</p>
<p><u>03rd April 2015</u> Good Friday Cross: Death of Death Numb.21:1- 9; 1 Cor. 15: 50-58 Matthew 27: 1-56; Ps.22</p>	<p><u>03 ഏപ്രിൽ 2015</u> വലിയ വെള്ളി കരിൾ: മരണത്തിന്മേൽ ജയം സംഖ്യ. 21:1-9; 1 കൊരി. 15:50-58 മത്തായി 27: 1-56; സങ്കീ. 22</p>
<p><u>05th April 2015</u> Easter Resurrection: Celebrating the Joy of Salvation Exod. 14:5-31; Colo. 3:1-11 Matthew 28: 1-10; Ps.118:14-29</p>	<p><u>05 ഏപ്രിൽ 2015</u> ഉയർപ്പ് ഞായർ ഉയിർപ്പ്: രക്ഷയുടെ സന്തോഷം ആഘോഷിക്കുക പുറ. 14:5-31; കൊലോ. 3:1-11 മത്തായി 28:1-10; സങ്കീ. 118:14-29</p>

ഇടവകദൂതൻ

Area Prayer Meetings		
9 th Mar. 8.30 PM	16 th Mar. 8.30 PM	23 rd Mar. 8.30 PM
Airport Road/Church Area		
Madinat Zayed / Khalidiya Area		
	Mr. Mathew Abraham 0506143209 Mess: Achen	
Najda/Salam Area		
Tourist Club Area		
Mussaffa Area		
	22 nd Mar. 8.30 PM Mr. Titus George 050 8556594	
Combined Area Prayer		
At Evangelical Centre - March 23th at 8.30 P.M.		
Fasting Prayer		
Friday 13 th March, 2015 at 10.30 A.M. at Parsonage		
Sunday School		
Fridays at 6.00 P.M. at St. Andrew's new building		
Weekly Divine Service		
Fridays at 8.00 P.M. at St. Andrews Community Hall Sunday 08 th Mar, 2015 at Mar Thoma Community Hall, Mussaffah at 8:30 PM Lead by Madinat Zayed / Khalidiya Payer Group		
Women's Fellowship		
12 th March at 6.00 P.M. at Parsonage 26 th March at 6.00 P.M. at the residence of Mrs Beena Jacob		

